
.

GACETA MUNICIPAL

QUINCENAL DEL AYUNTAMIENTO

DE OCOYOACAC, 2022-2024

VOLUMEN XXX, AÑO III.



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

2

© Ayuntamiento Constitucional de Ocoyoacac, Estado
de México, 2022-2024.
Secretaría del Ayuntamiento.
Plaza de los Insurgentes No. 1, Col Centro, Ocoyoacac,
México C.P. 52740.
Teléfono: 72 21 61 14 06.
secretaria.ayuntamiento@ocoyoacac.gob.mx
Fecha de publicación: 15 de diciembre de 2024.
Impreso y hecho en Ocoyoacac, México.
Número de ejemplares: 05.



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

3



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

4

C O N T E N I D O

NOMBRE PAGINA

EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 128, FRACCIÓN VI, DE LA CONSTITUCIÓN
POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO, ARTÍCULOS: 17, 28
PÁRRAFO TERCERO, 30 Y 48 FRACCIÓN XV, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, SE
HACE ENTREGA POR PARTE DEL C. SAMUEL VERDEJA RUÍZ, PRESIDENTE
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, DEL TERCER INFORME DEL ESTADO QUE GUARDA
LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE
COCOYOACAC.

6-7

TOMA DE PROTESTA DE LA CIRUJANA DENTISTA NANCY VALDEZ RUÍZ, COMO
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE
OCOYOACAC ESTADO DE MÉXICO, PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL 2025-
2027, POR PARTE DEL REPRESENTANTE PERSONAL DE LA GOBERNATURA DEL
ESTADO DE MÉXICO MAESTRA DELFINA GÓMEZ ÁLVAREZ, EL MTRO. HORACIO
DUARTE OLIVARES, SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO.

7-8

TOMA DE PROTESTA DEL HONORABLE CABILDO PARA EL PERIODO
CONSTITUCIONAL 2025-2027, POR PARTE DE LA CIRUJANA DENTISTA NANCY
VALDEZ RUÍZ, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO
DE OCOYOACAC ESTADO DE MÉXICO.

8

DIRECTORIO 9



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

5

C. SAMUEL VERDEJA RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

EN USO DE LAS FACULTADES QUE ME CONFIEREN LOS 128 FRACCIÓN III DE LA CONSTITUCIÓN

POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO, ARTÍCULOS,2,3,31 FRACCIONES XLVI

EN VIGOR, 91 FRACCIÓN XIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO EN

VIGOR, A TODOS LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC HAGO SABER: QUE EL

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, SE EXPIDE Y PUBLICA LA PRESENTE

GACETA:



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

6

QUE EN LA SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO, DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL

MUNICIPIO DE OCOYOACAC, CELEBRADA EL 06 DE DICIEMBRE DE 2024 LOS CIUDADANOS: C.

SAMUEL VERDEJA RUIZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; C. ENRIQUE RIVERA RAMOS,

PRIMER REGIDOR; C. ABIGAIL GUERRERO MARTÍNEZ, SEGUNDA REGIDORA; C. ALAN LEONARDO

CALLEJO PEÑA, TERCER REGIDOR; C. CLARA GUERRERO DIAZ, CUARTA REGIDORA; C. BLANCA

INÉZ NAVARRETE DUARTE, QUINTA REGIDORA; C. AYARI GABRIELA PLATA ESPINOZA, SEXTA

REGIDORA; C. YOLANDA JIMÉNEZ  REYES, SÉPTIMA REGIDORA Y EL C. JAVIER SIERRA ACOSTA,

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO; SE ENCUENTRA DENTRO DEL ORDEN DEL DÍA EL SIGUIENTE

PUNTO:

A CONTINUACIÓN, EL C. SAMUEL VERDEJA RUÍZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL,

SOLICITA A LOS PRESENTES PONERSE DE PIE Y DECLARA QUE SIENDO LAS: 18:00 HRS (DIECIOCHO

HORAS) DEL DÍA 06 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2024, SE DECLARA ABIERTA LA SESIÓN SOLEMNE DE

CABILDO Y VALIDOS SERÁN LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN CONFORME A LA LEY.

CUARTO PUNTO.- EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 128, FRACCIÓN VI, DE LA CONSTITUCIÓN

POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO, ARTÍCULOS: 17, 28 PÁRRAFO TERCERO, 30

Y 48 FRACCIÓN XV, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, SE HACE ENTREGA POR PARTE DEL C.

SAMUEL VERDEJA RUÍZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, DEL TERCER INFORME DEL

ESTADO QUE GUARDA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE

COCOYOACAC.



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

7

ACUERDO:118/SO/HAOCO/262/2024: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL ACTA DE LA

SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO REFERENTE AL TERCER INFORME DE GOBIERNO DE LA

ADMINISTRACION PÚBLICA 2022-2024.

QUE EN LA SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO, DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL

MUNICIPIO DE OCOYOACAC, CELEBRADA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2024 LOS CIUDADANOS: C.

SAMUEL VERDEJA RUIZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; C. MARIBEL MONTES VIDAL,

SINDICO MUNICIPAL; C. ENRIQUE RIVERA RAMOS, PRIMER REGIDOR; C. ABIGAIL GUERRERO

MARTÍNEZ, SEGUNDA REGIDORA; C. ALAN LEONARDO CALLEJO PEÑA, TERCER REGIDOR; C.

CLARA GUERRERO DIAZ, CUARTA REGIDORA; C. BLANCA INÉZ NAVARRETE DUARTE, QUINTA

REGIDORA; C. AYARI GABRIELA PLATA ESPINOZA, SEXTA REGIDORA; C. YOLANDA JIMÉNEZ  REYES,

SÉPTIMA REGIDORA Y EL C. JAVIER SIERRA ACOSTA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO; SE

ENCUENTRA DENTRO DEL ORDEN DEL DÍA EL SIGUIENTE PUNTO:

A CONTINUACIÓN, EL C. SAMUEL VERDEJA RUÍZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL,

SOLICITA A LOS PRESENTES PONERSE DE PIE Y DECLARA QUE SIENDO LAS: 18:00 HRS (DIECIOCHO

HORAS) DEL DÍA 10 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2024, SE DECLARA ABIERTA LA SESIÓN SOLEMNE DE

CABILDO Y VALIDOS SERÁN LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN CONFORME A LA LEY.



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

8

CUARTO PUNTO.- TOMA DE PROTESTA DE LA CIRUJANA DENTISTA NANCY VALDEZ RUÍZ, COMO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE OCOYOACAC ESTADO DE

MÉXICO, PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL 2025-2027, POR PARTE DEL REPRESENTANTE

PERSONAL DE LA GOBERNATURA DEL ESTADO DE MÉXICO MAESTRA DELFINA GÓMEZ ÁLVAREZ,

EL MTRO. HORACIO DUARTE OLIVARES, SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO.

QUINTO PUNTO.- TOMA DE PROTESTA DEL HONORABLE CABILDO PARA EL PERIODO

CONSTITUCIONAL 2025-2027, POR PARTE DE LA CIRUJANA DENTISTA NANCY VALDEZ RUÍZ,

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE OCOYOACAC ESTADO DE

MÉXICO.

ACUERDO:118/SO/HAOCO/263/2024: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL ACTA DE LA

SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO REFERENTE A LA TOMA DE PROTESTA DE LA PRESIDENTA

MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO, LA

CIRUJANO DENTISTA, NANCY VALDEZ RUÍZ Y SU HONORABLE CABILDO PARA LA

ADMINISTRACIÓN 2025-2027.



GACETA MUNICIPAL
OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO

9

C. SAMUEL VERDEJA RUIZ,
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, MÉXICO.

(RÚBRICA)

C. MARIBEL MONTES VIDAL
SINDICO MUNICIPAL

(RÚBRICA)

C. ENRIQUE RIVERA RAMOS
PRIMER REGIDOR

(RÚBRICA)

C. ABIGAIL GUERRERO MARTÍNEZ
SEGUNDA REGIDORA

(RÚBRICA)

C. ALAN LEONARDO CALLEJO PEÑA
TERCER REGIDOR

(RÚBRICA)

C. CLARA GUERRERO DIAZ
CUARTA REGIDORA

(RÚBRICA)

C. BLANCA INÉZ NAVARRETE DUARTE
QUINTA REGIDORA

(RÚBRICA)

C. AYARI GABRIELA PLATA ESPINOZA
SEXTA REGIDORA

(RÚBRICA)

C. YOLANDA JIMÉNEZ REYES
SÉPTIMA REGIDORA

(RÚBRICA)

C. JAVIER SIERRA ACOSTA
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

(RUBRICA)


